cum multa sint in Naturæ penetralibus, occulta plena energia, quorum causas indagare nec potest, nec capit humanæ coniectura mentis: Naturæ enim obscuritate, & abdita maiestate latent, potiusque hæc admirari, quam sciri voluit. Vnde ait Theophrastus. Qui de omnibus rationem quæritat, simul cum ratione scientiam tollit. & Alexander multa dicit esse, quorum nulla ratio reddi potest, modum penitus humani ingenii excedentia, Deo duntaxat cognita immortalis, qui omnium parens rerum, atque author est: quæ cum elementorum naturam, & vires superent, demonstrationibus arctari minime possunt: sic quæ à veteribus Philosophis reperta, potius admirati reliquere, quam rationem afferre conati sunt. Nec solum mirati animalia quæque creasse, & variis differre figuris, & magnitudinibus, sed secundum speciei quoque varietatem unicuique proprietatem quandam, & peculiarem tribuisse, qua cæteris moribus, & operationibus distent. exempla proponemus eorum multa, quæ fortasse lectoribus voluptuosa, & non iniucunda erunt. Veluti cum ferox Taurus fico arbori alligatur mitescit, domaturque: & illitis rosaceo naribus, rotata vertigine concidit. vt Zoroaster ait, qui ex delectis veterum placitis Geoponica scripsit: & tenerescit Gallus, qui ex eadem arbore pependerit. Vultures, & scarabeos rosarum odore extingui tradit Aristoteles: Si capræ barbam, quam aruncum vocant, è grege manibus apprehenderit trahens, tota subsistitur grex, pabuloque relicto obstupent omnes, nec prius admirari desinunt, quam rei gnarus ille reliquerit, vt Aristoteles ait. decepti multi de eringio herba protulere, aruncum enim *krunkon* Græci dicunt, & vocabuli conformitas erroris causa fuit, cum experientiæ non respondeat. Hyæna si hominem canemque soporantem aspexerit, suum iuxta illud protendit corpus, sique dormientis corpus superarit, delirum efficit, & ne sibi obsistat, manus erodit: si proceritate superabitur, celerem arripit fugam: vti Nestor in sua tradit Panacæa. Si quoque sæuiens hyæna occurrit, caue ne illam à dextra excipias: stuporem

enim inducit maximum, cui obsistendi non amplius facultas dabitur,
nec tibi ipsi poteris auxiliari, si è læua inuaseris, stupore obreptam enecabis:
eius vmbra canes elingues reddit, & obmutescere facit, quod sentiens insecuta
aduerso syderis lumine currit, & infestantum ora canum verberat vmbra.
Febricitans leo vorata simia liberatur. Capræ, hircique culturæ
veneno sunt: nonnullas enim satas oleas, vitesque corrumpunt, vt sterilescent,
sic non iniuria factum, vt Libero patri vitis repertori hircus immolaretur, &
Mineræ capra vt capite poenas daret. Olea virginea manu decerpta, & plantata
vberiores præbet fructus, si à meretrice, sterilescit. Serpens, vel vipera
calamo percussa torpet, si denuo percusseris, sese recolligens aufugit.
Apuleius sic ait: Serpens cauernam subiens, si sinistra manu fuerit detracta,
paruo extrahitur negotio, si verò dextra extrahi nequit. Vipera, ramulo
fagi in eam coniecto, obstupet. Formicæ, ne condita frumenti acerua
foras pullulent, medullam extrahunt. Struthiocamelus occultiore vi ferrum
concoquit, & in alimoniam conuertit. Gallinacei, circulo è sarmentis
collo ipsorum addito, non canunt. Sic marina stella tam concoquendi vi prædita
est, vt cochleas integras, & stellas deuoret, & comminuat. echeneis++ à Latinis
Remora, & Remiligo, paruus admodum pisciculus gubernaculo adhærens,
velificantes naues, & secundo vento concitatas robusto fræno remoratur.
is ruant venti, sæuiant procellæ, vires omnes compescit, immobiles reddit,
ac si anchoris, firmisque vinculis alligaretur. Torpedo tantam vim stupefaciendi
habet, vt è longinquo capta, fuscina, hamo, seta, arundine
contingendo, piscatoris artus obtorpescant, piscibusque quibuslibet, quos
cupit, & veloces, stupore eos afficiens, vescitur: capiti tamen admota,
dolores lenit, & compescit: frequenti vsu, Platonis, Aristotelis, Galeni,
& Aeliani testimonio comprobatum. Marinus lepus spectantes omnes
nauseabundos facit, vt facilè vomituriant, prægnantibus noxam abortiundo
defert. Pastinacæ radio nil in mari execrabilius, vt si in viridem, & vegetem